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Undervisningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Undervisningsudvalget har den 20. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 250 

(alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 250: 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvilke igangværende indsatser de danske 

myndigheder har iværksat for at danne sig et overblik over omfanget af kriminelle 

ha dli ger, der bliver udøvet i ’kora skoler’, f.eks. i for  af korporlig afstraffelse, 
om der undervises i strid med gældende lovgivning eller om der foregår 

radikalisering af unge mennesker i forbindelse med undervisningen. 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål 248 er der i forhold til denne type 

undervisning tale om aktiviteter, der foregår i privat regi, og der findes ikke 

særskilte tilsynsregler for religiøs fritidsundervisning. 

 

I det omfang, der foregår kriminelle handlinger eller opstår situationer, hvor der 

er antræk til radikalisering i private foreninger, er det selvfølgelig min klare 

forventning, at de personer, der bliver opmærksomme på det, sørger for at 

underrette myndighederne, sådan at fx de sociale myndigheder, politiet eller 

øvrige relevante kan skride ind med de nødvendige tiltag. 

 

Fra centralt hold understøtter vi bl.a. via Nationalt Center for Forebyggelse af 

Ekstremisme kommunernes løbende arbejde med forebyggelse af radikalisering. 

Siden 2015 er der løbende gennemført rådgivning om forebyggelse af 

radikalisering i 34 kommuner, ligesom godt 4.000 lokale medarbejdere i skoler, 

politiet, kommuner mv. er blevet efteruddannet, så de er rustet til at håndtere 

tilfælde, hvor der opstår bekymringer om radikalisering. 

 

I forhold til tilsyn med børn har Børne- og Socialministeriet oplyst nedenstående, 

som jeg kan henholde mig til:  

 

"Kommunerne er efter serviceloven ansvarlige for at yde særlig støtte til udsatte 

børn og unge samt deres familier.  Støtten skal sikre børn og unges opvækstvilkår, 
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så de kan opnå samme muligheder for personlig udvikling, sundhed og et 

selvstændigt voksenliv som deres jævnaldrende.   

 

Kommunerne skal i medfør af servicelovens generelle tilsynsbestemmelse i § 146 

være opmærksom på, om der i deres kommune befinder sig et konkret barn eller 

en ung, som kan have brug for støtte.  

 

Hvis et barn eller en ung antages at have behov for støtte, har kommunen pligt til 

at sikre, at der iværksættes en børnefaglig undersøgelse af barnets eller den 

unges forhold. Undersøgelsen har til formål at afdække barnets og familiens 

ressourcer såvel som problemer og skal munde ud i en begrundet beslutning om, 

hvorvidt der skal iværksættes foranstaltninger, der kan støtte barnet. 

 

Vejledningen om særlig støtte til børn og unge og deres familier forventes at 

udkomme i en opdateret version inden sommerferien og vil bl.a. indeholde et 

kapitel om forebyggelse af radikalisme og ekstremisme af børn og unge." 
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